
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГРАФОВСКАЯ СРЕДНЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА». 

 

ПРИКАЗ  

 

от «30» августа  2024 года.                                                                                                        № 206 

 

 

О работе Центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста»  

на 2024-2025 учебный год 

  

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации Краснояружского 

района» от 01 июля 2019 года № 406 «О создании Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций 

Краснояружского района в 2019 году» в целях реализации мероприятий по созданию мест для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных  в сельской местности, и дистанционных программ обучения 

определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

"Точка роста» в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Графовская 

общеобразовательная школа» Краснояружского района – Должикову С.И. 

2. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей "Точка роста» в Муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Графовская общеобразовательная школа» Краснояружского района (Приложение 1) 

3.  Утвердить план  учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста» в 

Муниципальном общеобразовательном учреждении «Графовская общеобразовательная 

школа» Краснояружского района. (Приложение 2) 

4.  Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста» в Муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Графовская общеобразовательная школа» 

Краснояружского района в 2024-2025 уч. году.  (Приложение 3) 

5. Утвердить расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

"Точка роста» в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Графовская 

общеобразовательная школа» Краснояружского района (Приложение 4) 

6.   Контроль за  исполнением настоящего  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

Директор  МОУ «Графовская СОШ»                                                              Болгова О.Н.                                                          

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 
 



Приложение 1 
  к приказу  № 206   от 30.08.24 г. 

 

 

 

Штатное расписание 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

Муниципальном общеобразовательном учреждении «Графовская 

общеобразовательная школа» Краснояружского района 

 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Категория 

персонала 
Позиция (содержание деятельности) 

ФИО 

Управленческий 

персонал 

Руководитель Должикова С.И. 

Основной 

персонал  

(учебная часть) 

Педагог по шахматам, педагог 

дополнительного образования 

Землякова А.А. 

Педагог по предмету «Математика и 

информатика» 

Кравцова Г.А. 

 Педагог по предмету «Физическая 

культура и основы безопасности 

жизнедеятельности», педагог 

дополнительного образования 

Золотарев А.А. 

 Педагог по предмету «Технология» Сосюра Л.А. 

 

  Педагог дополнительного образования Болгова О.Н. 



 

Приложение 2 
к приказу  № 206   от 30.08.24 г. 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  

в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

МОУ «Графовская СОШ» Краснояружского района 

Белгородского района на 2024-2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Результат Ответственный Сроки 

 Учебно-воспитательные 

мероприятия 

1. Организация и проведение 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников на базе Центра 

Организация и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

предметам:       «ОБЖ»,«Технология», 

«Информатика» (на базе Центра) 

Руководитель 

Центра, заместитель директора по УВР 

сентябрь – 

октябрь, 

2024 

2. «200 лет со дня 

рождения Ф.М. 

Достоевского 

посвящается» 

Литературная гостиная Руководитель центра, учителя русского 

языка и литературы 

ноябрь, 2024 

3. День интернета. 

Всероссийский урок 

безопасности школьников в 

сети интернет 

Организация и проведение 

Всероссийского урока безопасности 

школьников в сети интернет 

Руководитель 

Центра, учитель информатики 

октябрь, 2024 

4. «Родной язык! Он с детства 

мне знаком»: мероприятие, 

посвященное 
Международному дню 
родного языка» 

Организация и проведение 
Мероприятия (лингвистическая 
лаборатория), 
посвященного Международному дню 

родного языка 

Руководитель центра, учителя русского 

языка и литературы 

февраль, 2025 

5. Гагаринский урок «Космос – 

это мы» 

Участие в онлайн-уроке Руководитель Центра, 

педагоги дополнительного 

образования Центра 

12 апреля 2025 



6. Игра-соревнование

 «

Азбука безопасности» 

Организация и проведение игры-

соревнования на знание правил дорожного 

движения среди 
обучающихся начальной школы 

Руководитель 

Центра, Учитель 

ОБЖ 

март, 2025 

Внеурочные 

мероприятия 

1. День открытых дверей 1. Организация и проведение Дня открытых 
дверей для обучающихся, родителей. 
2. Проведение мастер-классов. 

Руководитель Центра, 

Педагоги доп. образования, учителя 

ОБЖ, информатики и технологии 

ноябрь, 2024 

2. «Шахматные турниры» 1.Организация и проведения шахматных 

турниров. 

Руководитель 

Центра, педагог по 

шахматам 

В течение 

учебного  года 

 Всероссийские открытые 

уроки 

«ПроеКТОриЯ» 

Участие всех старшеклассников в онлайн-

уроках 

«ПроеКТОриЯ» 

Руководитель Центра по отдельному 

графику 

Социокультурные 
мероприятия 

1. «Давайте говорить друг другу 
комплименты»: 
(мероприятие ко дню 
толерантности) 

Круглый стол с элементами 

психологического тренинга 

Руководитель Центра,  

педагог-психолог 

ноябрь 2024 

 
2. 

Игра «Общение – это главное 

в жизни», посвященная 

Всемирному дню инвалидов и 

Международному дню 

волонтеров 

Участие учеников 5-9 классов, педагогов Руководитель Центра, 

Педагоги дополнительного 

 образования Центра 

декабрь, 2024 

1. «Давайте говорить друг 

другу комплименты»: 

(мероприятие ко дню 

толерантности) 

Круглый стол с элементами 

психологического тренинга 

Руководитель Центра,  

педагог-психолог 

ноябрь, 2024 

2. Игра «Общение – это главное 

в жизни», посвященная 

Всемирному дню инвалидов и 
Международному дню 
волонтеров 

Участие учеников 5-9 классов, педагогов Руководитель Центра, 
Педагоги дополнительного  
образования Центра 

декабрь, 2024 

3. Муниципальная игра 
«Зарница» 

Участие в игре, охват учеников 8-9 классов Учитель ОБЖ апрель-май, 2025 



4. Интерактивная экскурсия 

«Я помню! Я горжусь!» 

Охват учеников 1-9 классов, педагогов Классные руководители апрель, 2025 

5. Квест-игра «Дойти до 

Берлина!» 

Квест-игра Руководитель центра, 

Педагоги дополнительного образования 

Центра 

май, 2025 

Мониторинг 
работы Центра 

1. Анкетирование детей и 

родителей для определения 

уровня удовлетворенности 

работы Центра 

Информационная справка по 

результатам анкетирования – 

определение уровня 
удовлетворенности работы Центра 

Руководитель Центра апрель, 2025 

2. Круглый стол «Точка роста: 

мы растем» 

Презентация деятельности Центра, 

перспективы развития 

Директор школы, руководитель 

Центра, Педагоги Центра, 
Заместитель директора по УВР 

август, 2025 

3. Освещение в СМИ 

деятельности Центра 

Освещение в СМИ деятельности Центра Руководитель Центра Весь период 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  
к приказу  № 206  от 30.08.24г. 

 

 

МЕДИАПЛАН 

по информационному сопровождению создания Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста
» 

 в Муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Графовская общеобразовательная школа»  

Краснояружского района в 2024-2025 уч. году 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

СМИ Срок 

исполнени

я 

Смысловая 

нагрузка 

Форма 

сопровожде

ния 

1 Информация о плане 

работы Центра. 

 

Сетевые СМИ 

и интернет - 

ресурсы, 

социальные 

сети, сайт 

школы 

Сентябрь 

2024 года 

Размещение 

нормативно правовых 

документов, 

информации о 

реализации 

регионального 

проекта 

«Современная 

Школа» 

 

Новостная  

строка    

 

2. Мероприятия по 

повышению 

квалификации 

педагогов Центров с 

привлечением экспертов 

Сетевые СМИ 

и 

интернет - 

ресурсы, 

Социальные 

сети 

Сентябрь-

май 2024-

2025 уч. 

года 

Выпускается новость 

об участии педагогов 

в образовательной 

сессии и отзывы 

самих педагогов по 

итогам сессий на 

сайтах 

муниципальных 

органов управления 

образованием, на 

сайте МОУ 

«Графовская СОШ» 

Новости, 

анонсы, 

Фоторепорта

жи 

3. Настройка оборудования Сайт школы Август-

сентябрь 

 

Информация о 

степени готовности 

 

Заметка в 

новостной 

ленте 

4. Старт набора детей  Сайт школы 

 

Сентябрь  Информация на   

сайте школы, 

анонсирующей режим 

работы Центра 

«Точка роста» в 2024-

2025 уч.г. 

 

Новости, 

фоторепортаж 



5. Организация работы 

кружков центра 

Сайт  Сентябрь   Информация 

6. Размещение баннера с 

информацией о наборе 

обучающихся в Центр 

«Точка роста» 

Сайт школы, 

здание школы 

 Октябрь Информирование 

населения о наборе 

детей в Центр «Точка 

роста» 

Новости – 

фото  

7. Поддержка интереса к 

Центру «Точка роста» 

и общее 

информационное 

сопровождение 

 

Сетевые СМИ 

и интернет - 

ресурсы, 

социальные 

сети, сайт 

школы 

Сентябрь –

май 2024-

2025 уч. 

года 

Отзывы детей , 

родителей 

педагогов, 

публикация 

статистики и 

возможное 

проведение опросов 

общественного 

мнения 

Фоторепорта

жи, статьи, 

анонсы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
к приказу  № 206  от 30.08.24г. 

 

Расписание занятий в центре «Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

 
 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 урок 

8.20-8.50 

     

2 урок 

9.00-9.30 

    «Основы безопасности 

и защиты Родины» 
(11класс) 

3 урок 

9.40-10.10 

   «Технология»  

(7 класс) 

 

4 урок 

10.30-11.00 

 Информатика (11 класс)  «Технология»  

(2,3,4,5  класс) 
«Основы безопасности 

и защиты Родины»  

(9 класс) 

5 урок 

11.10-11.40 

 «Основы логики и 

алгоритмики» (2 класс) 

Информатика (8 класс) 

«Основы безопасности и 

защиты Родины» (8 класс) 
«Технология»  

(5 класс) 

 

6 урок 

11.50-12.20 

«Технология»  

(8 класс) 
«Основы логики и 

алгоритмики» (3 класс); 

(4 класс) 

«Технология» (6 класс) «Технология»  

(7 класс) 

Информатика  
(9 класс) 

«Шахматы» (4класс) 

7 урок 

12.40-13.10 

«Технология»  

(9 класс) 

«Шахматы» (2-3 класс) 

«Основы 

программирования»  

(6 класс) 

« 3Д моделирование» (5 класс) 

«Технология» (6 класс) 

«Основы программирования 

на  Python» (7 класс) 

«Основы 

программирования»  

(5 класс) 

 

8 урок 

13.2 

 

0-13.50 

 «Видеомастер»  

(6-7 класс) 
«Основы 

программирования на  

Python» (8 класс) 

«Основы журналистики»  

(7 класс) 

  

9 урок 

14.00-14.30 

  «Окно в мир» (8 класс) 

«Основы журналистики»  

(11 класс) 

 «Основы 

программирования на  

Python» (9 класс) 



 


